
 

                                                                         
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

П Р И К А З  №  5  

 
В целях развития и популяризации группы спортивных дисциплин «апноэ», 
совершенствования тренировочного и воспитательного процессов и повышения 
качества подготовки и роста профессионального мастерства спортсменов членов 
спортивной сборной команды Российской Федерации по подводному спорту, и в 
соответствии с решением Президиума Общероссийской общественной 
организации «Федерация подводного спорта России» (далее – ФПСР) от 
27.01.2026 № 1: 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Утвердить сроком на 4 года (с 27.01.2026 года по 27.01.2030 года) на 

пост Председателя Спортивно-технической комиссии по апноэ Общероссийской 
общественной организации «Федерация подводного спорта России (далее – 
Комиссия) Сеничкину Екатерину Геннадьевну (г. Москва). 

2. Подтвердить, что Комиссия в своей деятельности руководствуется 
Уставом ФПСР, решениями руководящих органов ФПСР и Положением о 
Комиссии. 

3. Подтвердить, что Комиссия состоит из Председателя, заместителя 
Председателя, ответственного секретаря и членов. 

4. Определить количественный Комиссии – до 7 человек; 
5. Утвердить сроком на 4 года (с 27.01.2026 года по 27.01.2030 года) 

следующий персональный состав Комиссии, включая  Председателя: 
1) Сеничкина Екатерина Геннадьевна (Москва) – Председатель 

Комиссии;  
2) Сидорова Ольга Николаевна (Москва) – заместитель Председателя 

Комиссии; 
3) Попова Юлия Александровна (Москва) – ответственный секретарь 

Комиссии; 
4) Морозов Тимофей Васильевич (Москва)  – член Комиссии; 
5) Ульянов Илья Николаевич (Санкт-Петербург) – член Комиссии. 
(письменные согласия потенциальных членов на работу в Комиссии 
имеются). 

6. Установить, что члены Комиссии, включая Председателя, 
осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе (на общественных 
началах) без зачисления в штат. 

7. Приказ вступает в силу с 27 января 2026 года.  
8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 
 
Президент Т.Б. Карташева 

 

г. Москва «27» января 2026 г. 


